Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Conselho Superior

CONVOCAÇÃO Nº 2/2021/CONSUP/IFTO

Palmas, 27 de janeiro de 2021.

O presidente do Conselho Superior do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, no uso de suas atribuições,
convoca os membros deste Conselho para a primeira reunião ordinária deste
ano, a ser realizada no dia 4 de fevereiro de 2021, quinta-feira, às 9h, por
videoconferência (o link de acesso será encaminhado posteriormente por e-
mail e WhatsApp), conforme pauta abaixo:
1. Deliberação acerca da provação da Ata nº 5/2020/CONSUP/IFTO,
referente à terceira Reunião Ordinária de 2020 do Conselho Superior do
Instituto Federal do Tocantins (1140480).
2. Informes gerais.
3. Deliberação acerca do Regulamento da Curricularização da
Extensão nos cursos de graduação presenciais e a distância do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins (1179310), conforme
Processo nº 23235.014039/2020-16.
4. Deliberação acerca da execução do Projeto "Oferta de cursos de
idiomas para condutores e guias de turismo" pela Pró-Reitoria de Extensão
em parceria com a Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins –
FAPTO, conforme Processo nº 23235.032272/2019-39.
5. Deliberação acerca da execução do Projeto "Alimentação
Saudável: Aprender a fazer e fazer para aprender" (0717560) pela Pró-
Reitoria de Extensão em parceria com a Fundação de Apoio Científico e
Tecnológico do Tocantins – FAPTO, conforme Processo nº
23235.016822/2019-72.
6. Deliberação acerca da execução do Projeto de Criação do Centro
de Referência em Educação a Distância – Cread pela Pró-Reitoria de Ensino
em parceria com a Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins –
FAPTO, conforme Processo nº 23235.030035/2019-33.

ANTONIO DA LUZ JÚNIOR

Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Antonio da Luz Júnior,
Presidente, em 27/01/2021, às 16:16, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

Convocação 2 (1199703)         SEI 23235.001464/2021-18 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 1199703 e o código CRC D12FC44F.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote 8 -
Plano Diretor Sul — CEP 77020-450 Palmas/TO — (63) 3229-2200

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br
Referência: Processo nº
23235.001464/2021-18 SEI nº 1199703

Convocação 2 (1199703)         SEI 23235.001464/2021-18 / pg. 2

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Convocação 2 (1199703)